Lectio octava.

Elli mee consumptis carnibus adhesit os meum: & derelicta
sunt tantummodo labia mea circa dentes meos. Misericordia
mei miseremini mei saltem uos amici mei: quia manus
domini retigit me. Quare ergo persequimini me sicut deus:
& carnibus mei saturamini? Quis mihi tribuat ut scriban
tur sermones mei? Quis mihi det ut exarentur in libro stilo ferreo & plu
bi lamina uel celte sculpantur in silice? Scio enim quod redemptor meus ui
uit & in nouissimo die de terra resurrectus sum. Et rursum circumdabo
pelle mea: & in carne mea uidebo deum saluatorem meum. Quem uisu
rus sum ego & ipse: & oculi mei conspecturi sunt & non aliud. Reposita
est ergo hec spes mea in sinu meo. R. Memento mei deus quia uentus est
uita mea. Nec aspiciet me uisus hominis. V. De profundis clamaui ad te
domine: exaudi uocem meam.

Lectio nona.

Vare de uulua eduxisti me: qui utinam consumptus essem
ne oculus me uideret? Fuissem quasi qui non essem de ute
ro translatus ad tumulum. Nunquid non paucitas dierum
meorum finietur breui? Dimitte ergo me domine ut plan
gam paululum dolorem meum: anteque uadam & non reuer
tar ad terram tenebrosam: & opertam mortis caligine. Terram miserie
& tenebrarum ubi umbra mortis & nullus ordo: sed sempiternus horror
inhabitat. R. Libera me domine de morte eterna in die illa tremenda:
quando celi mouendi sunt & terra. Dum ueneti iudicare seculum per
ignem. V. Dies illa dies ire calamitatis & miserie dies magna & amara
ualde. V. Tremens factus sum ego & timeo dum discutio aduenierit ad
uentura ira.

et inquit modo ego miserinus peccator in his omnibus peccauerim. dico
meam culpam: & rogo a deo ueniam: & precor beatissimam uirginem Ma-
riam cum omnibus sanctis: & te pater ut oretis pro me dominum ieiunium chris-
tum peccatorum meorum ueniam: si plura occurrerent: libenter confiterer
A te autem pater mi suppliciter peto: ut a peccatis me absoluas: & sacro
sancte ecclesie me testiuas. Quid est peccatum? Precepta diuina in obedi-
entia. Quid est delictum? Est boni quod fieri oportuit omissione: sed differen-
tia peccati & delicti plerumque confunditur. Quotuplex est peccatum: Tri-
plex: Quomodo? Originale a protoplasto: quod baptismate de letur: ue-
niale quod uenia non caret etiam sine confessione. Et mortale quod sine con-
fessione & penitentia ad eternam mortem dicit. Quod sunt peccata
mortalia? Septem: que? Superbia: ira: inuidia: gula: luxuria: acidia & au-
tricia. Que sunt peccata in spiritu sanctu? Pertinax agnitus ueritatis impu-
gnatio. Quia deus misericors est peccatis. uenientia a deo impenetrante despe-
ratio: in malis obstinatio: proximi uirtutis odium & inuidentia: peniten-
tia contemptus. Que sunt peccata aliena? Ad mala patranda iussio: irritio:
ratio: consensus: contumelie: laudatio: permisso: confugium: & participatio.
Que sunt peccata coram deo vindicta poscentia aut clamatoria. homicidium
peccatum sodomiticum: uel contra naturam pauperum oppressio: mercedis deten-
tio. Que sunt circumstatiae peccatae aggrauantes? Ordo loci: scientie: tempore: etas:
condicio: numerus: mora: copia: causa: modus: dignitas: pusilla resisten-
tia. Quod sunt fidei articuli? duodecim. quis? In apostolorum symbolo
lo hunc in modum qui si locantur.